
  1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 
 

                       Martinovského 153, 269 01 Rakovník, IČ 47016973, tel./fax: +420 313 512 397 

E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz, reditel@1zsrako.cz, www.1zsrako.cz 

 

 

 

Jednací řád školního parlamentu 
 
 ŠP se schází jednou měsíčně. 
 Schůzku ŠP svolává jeho předseda ve spolupráci s koordinátorem. V případě nepřítomnosti předsedy 

parlamentu svolává schůzku místopředseda.  
 Termín a místo schůzky ŠP se oznamuje nejpozději 5 dní před jejím konáním. 
 Z jednání ŠP se pořizuje zápis, který je zveřejňován na nástěnce a na školním webu. 
 Při diskusi se člen ŠP hlásí o slovo zvednutím ruky, slovo uděluje předseda. 
 V případě, že se člen ŠP nevyjadřuje k věci, má předseda pravomoc odejmout slovo. 
 Účast na jednáních se potvrzuje podpisem do evidenční knihy. 
 Před koncem každé schůzky se musí vytvořit usnesení obsahující uložení úkolů, jejich stručný popis, 

odpovědnost, termín plnění případně další údaje. 
 


